f) Dt 28,33-35: formen una sola imprecació en els Usatges, la [34], i dues, una per als v. 33-34 i una altra per al v. 35, en els Furs i les Franqueses;

g) Dt 28,38-40: formen una sola imprecació en els Usatges, la [36], i dues, una per al v. 38 i una altra per als v. 39-40, en els Furs i les Franqueses;

h) Dt 28,41-45a: formen una sola imprecació en els Usatges, la [37], i dues, una per als v. 41-44 i una altra per al v. 45a, en els Furs i les Franqueses.³⁵

Taula de correspondències bíbliques de l'usatge 171 amb els paràgrafs [25-40]

Paràgraf del jurament	Usatge 171: Hec est forma	Correspondència bíblica	Text de la Vulgata
[25]	Maledictus eris in civitate, et maledictus in agro; maledictum horreum tuum, et maledicte reliquie tue. — Responde: Amen.	Dt 28,16-17	¹⁶ Maledictus eris in civitate maledictus in agro ¹⁷ maledictum horreum tuum et maledictae reliquiae tuae.

35. Encara que, per un simple criteri de cronologia històrica, és obvi que l'obligatorietat de la fórmula de jurament dels jueus (Cort de Girona, 1241) fou d'aplicació posterior en aquests territoris. No obstant això, és possible que les versions catalanes que ens han arribat d'aquesta fórmula en els Furs de València i en el Libre de franqueses de Mallorca testimonien un estadi de la mateixa anterior al 1241 (identificable precisament per la manca de simetria entre les dues parts del jurament i l'elevat nombre d'imprecacions), que els repobladors jueus i cristians d'aquests nous regnes, provenents de Catalunya i Aragó, haurien conservat i portat amb ells. Reforça aquesta idea el fet que alguns estudiosos considerin la versió catalana dels Furs com una adaptació, força literal, d'una versió aragonesa; vegeu G. COLÓN i V. GARCÍA, *Furs de València*, vol. II, *Extravagants*, Barcelona, Barcino, 2007, p. 58-59.

<i>Paràgraf del jurament</i>	<i>Usatge 171: Hec est forma</i>	<i>Correspondència bíblica</i>	<i>Text de la Vulgata</i>
[26]	Et maledictus fructus ventris tui et fructus terre tue, armenta bovum tuorum et greges ovium tuarum; maledictus eris ingrediens, et maledictus eris egrediens. — Responde: Amen.	Dt 28,18-19	¹⁸ Maledictus fructus ventris tui et fructus terrae tuae armenta boum tuorum et greges ovium tuarum ¹⁹ maledictus eris ingrediens et maledictus egrediens.
[27]	Mittet Dominus super te famem et esuriem et inquietacionem in omnia opera tua quod facies, donec conterat te; et perdat velociter propter ad invenciones tuas pessimas in quibus reliquisti me. — Responde: Amen.	Dt 28,20	²⁰ Mittet Dominus super te famem et esuriem et increpationem in omnia opera tua quae facies donec conterat te et perdat velociter propter adinventiones tuas pessimas in quibus reliquisti me.
[28]	Adjungat tibi Dominus pestilenciam donec consumat te terre ad quam ingredieris possidendam. Percutiat te Dominus egestate, febre et frigore, estu et ardore, et aere corrupto et rubigine, et prosequatur donec pereas. — Responde: Amen.	Dt 28,21-22	²¹ Adiungat Dominus tibi pestilentiam donec consumat te de terra ad quam ingredieris possidendam ²² percutiat te Dominus egestate febri et frigore ardore et aestu et aere corrupto ac robagine et prosequatur donec pereas.
[29]	Sit celum quod supra te est ereum et terra quam calcas ferrea; det Dominus ymbres terre tue pulverem et de celo descendat super te cinis donec conteraris; tradat te Dominus corruentem ante hostes tuos, et per unam viam egrediaris contra eos, et per septem fugias, et dispergaris per omnia regna terre. — Responde: Amen.	Dt 28,23-25	²³ Sit caelum quod supra te est aeneum et terra quam calcas ferrea ²⁴ det Dominus imbrem terrae tuae pulverem et de caelo descendat super te cinis donec conteraris ²⁵ tradat te Dominus corruentem ante hostes tuos per unam viam egrediaris contra eos et per septem fugias et dispergaris per omnia regna terrae.

<i>Paràgraf del jurament</i>	<i>Usatge 171: Hec est forma</i>	<i>Correspondència bíblica</i>	<i>Text de la Vulgata</i>
[30]	Sitque cadaver tuum in escham cunctis volatilibus caeli, et bestiis terre, et non sit qui ambigat; percutiate Dominus ulcere Egipiti, et partes corporis per quas stercora egerentur scabie quoque et purigine, ita ut curari nequeas. — Responde: Amen.	Dt 28,26-27	²⁶ Sitque cadaver tuum in escham cunctis volatilibus caeli et bestiis terrae et non sit qui abigit ²⁷ percutiat te Dominus ulcere Aegypti et parte corporis per quam stercora digeruntur scabie quoque et prurigine ita ut curari nequeas.
[31]	Percutiate Dominus amencia et cecitate ac furore mentis, et palpes in meridie sicut palpare solet cecus in tenebris, et non dirigat vias tuas; omnisque terre calumpniam sustineas et opprimaris violencia, nec habeas qui liberet te. Uxorem accipias et alius dormiat cum ea. — Responde: Amen.	Dt 28,28-30a	²⁸ Percutiat te Dominus amentia et caecitate ac furore mentis ²⁹ et palpes in meridie sicut palpare solet caecus in tenebris et non dirigas vias tuas omniq[ue] tempore calumniam sustineas et opprimaris violencia nec habeas qui liberet te ³⁰ uxorem accipias et alius dormiat cum ea.
[32]	Domum hedifices et non habites in ea. Plantes vineam et non vindemies eam. Bos [tuus] immoletur coram te et non comedas ex eo. — Responde: Amen.	Dt 28,30b-31a	³⁰ [...] domum aedifices et non habites in ea plantes vineam et non vindemies eam ³¹ bos tuus immoletur coram te et non comedas ex eo.
[33]	Asinus tuus rapiatur in conspectu tuo et non reddatur tibi; oves tuae dentur inimicis tuis et non sit qui te adjuvet. Filii tui et filiae tuae tradantur alteri populo videntibus oculis tuis, et deficientibus ad conspectum tuum tota die; et non sit fortitudo in manu tua. — Responde: Amen.	Dt 28,31b-32	³¹ [...] asinus tuus rapiatur in conspectu tuo et non reddatur tibi oves tuae dentur inimicis tuis et non sit qui te adjuvet ³² filii tui et filiae tuae tradantur alteri populo videntibus oculis tuis et deficientibus ad conspectum eorum tota die et non sit fortitudo in manu tua.

<i>Paràgraf del jurament</i>	<i>Usatge 171: Hec est forma</i>	<i>Correspondència bíblica</i>	<i>Text de la Vulgata</i>
[34]	Fructus terre tue et omnes labores tuos comedat populus quem ignoras, et sis semper calumpniam sustinens, et oppressus cunctis diebus, et stupens ad terrorem eorum quos videbunt oculi tui. Percruciat te Dominus ulcere pessimo in genibus, in surribus, sanarique non possis eciam a planta pedis usque ad verticem tuum. — Responde: Amen.	Dt 28,33-35	³³ Fructus terrae tuae et omnes labores tuos comedat populus quem ignoras et sis semper calumniam sustinens et oppressus cunctis diebus ³⁴ et stupens ad terrorem eorum quae videbunt oculi tui ³⁵ percutiat te Dominus ulcere pessimo in genibus et in suris sanarique non possis a planta pedis usque ad verticem tuum.
[35]	Ducetque Dominus te et uxorem tuam filios tuos et filias tuas in gentem quam non novisti tu et patres tui, et servies ibi diis alienis ligno et lapidi, et eris positus in obprobrium ac fabulam omnibus populis ad quos te introduxerit ibi Dominus. — Responde: Amen.	Dt 28,36-37	³⁶ Ducet Dominus te et regem tuum quem constitueris super te in gentem quam ignoras tu et patres tui et servies ibi diis alienis ligno et lapidi ³⁷ et eris perditus in proverbium ac fabulam omnibus populis ad quos te introduxerit Dominus.
[36]	Sementem multam jactabis in terra et modicum congregabis, quia locuste omnia devorabunt. Vineam plantabis et fodies, et vinum non bibes, nec colliges ex ea quipiam, quoniam vastabitur vermis. Olivas habebis in omnibus terminis et non ungeris oleo, quia defluent et deperibunt. — Responde: Amen.	Dt 28,38-40	³⁸ Sementem multam iacies in terram et modicum congregabis quia lucustae omnia devorabunt ³⁹ vineam plantabis et fodies et vinum non bibes nec colliges ex ea quipiam quoniam vastabitur vermis ⁴⁰ olivas habebis in omnibus terminis tuis et non ungueris oleo quia defluent et peribunt.

<i>Paràgraf del jurament</i>	<i>Usatge 171: Hec est forma</i>	<i>Correspondència bíblica</i>	<i>Text de la Vulgata</i>
[37]	Filios generabis et filias et non frueris eis, quoniam ducentur in captivitatem. Omnes arbores tuas et fructus terre tue rubigo consumet. Advena, qui tecum versatur in terra, ascendet super te eritque sublimior; tu autem descendes et eris inferior. Ipse fenerabit tibi et tu non fenerabis ei. Ipse erit in capite et tu eris in cauda. Et venient super te omnes maledicções iste et persequentes apprehendent te donec intereas. — Responde: Amen.	Dt 28,41-45a	⁴¹ Filios generabis et filias et non frueris eis quoniam ducentur in captivitatem ⁴² omnes arbores tuas et fruges terrae tuae robigo consumet ⁴³ advena qui tecum versatur in terra ascendet super te eritque sublimior tu autem descendes et eris inferior ⁴⁴ ipse fenerabit tibi et tu non fenerabis ei ipse erit in caput et tu eris in caudam ⁴⁵ et venient super te omnes maledicções istae et persequentes adprehendent te.
[38]	Servies inimico tuo quem Dominus mittet tibi in fame, siti, et frigore, et nuditate, et omni[a] penuria; et imponet jugum super cervicem tuam, donec te contereat. Adducet Dominus super te gentem de longinquo et de extremis finibus terre, in similitudinem aquile volantis cum impetu, cuius linguam intelligere non possis.— Responde: Amen.	Dt 28,48-49	⁴⁸ Servies inimico tuo quem inmittet Dominus tibi in fame et siti et nuditate et omnium penuria et ponet iugum ferreum super cervicem tuam donec te conterat ⁴⁹ adducet Dominus super te gentem de longinquo et de extremis finibus terrae in similitudinem aquilae volantis cum impetu cuius linguam intellegere non possis.
[39]	Gentem pessimam, que non deferat seni nec misereatur parvulis, et devoret fetus jumentorum tuorum et fruges terre tue, donec intereas, et non relinquat tibi triticum, vinum et	Dt 28,50-52a,53	⁵⁰ Gentem procacissimam quae non deferat seni nec misereatur parvulo ⁵¹ et devoret fructum iumentorum tuorum ac fruges terae tuae donec intereas et non relinquat tibi triticum

<i>Paràgraf del jurament</i>	<i>Usatge 171: Hec est forma</i>	<i>Correspondència bíblica</i>	<i>Text de la Vulgata</i>
	oleum, armenta boum et greges ovium, donec te disperdat et convertat, et comedas fructum uteri tui et carnes filiorum ac filiarum tuarum, quas dedit tibi dominus Deus tuus, in angustia et vastitate qua opprimet hostis tuus. — Responde: Amen.		vinum et oleum armenta boum et greges ovium donec te disperdat ⁵² et conterat [...] ⁵³ et comedes fructum uteri tui et carnes filiorum et filiarum tuarum quas dedit tibi Dominus Deus tuus in angustia et vastitate qua opprimet te hostis tuus.
[40]	Consumetur in vanum virtus tua; et non donet terra tua german suum et arbores terre tue non dent fructum suum. Mittat Dominus in te bestias agri que consument te et peccora tua; et ad paucitatem cuncta redigant deserata [que] fiant in terra tua. Confringat de te Dominus baculum panis tui et reddat eum ad pondus et comedas et non sis saturatus. Non ignoscat tibi Deus, sed contra te furor ejus maxime seviat et zelus contra te, et sedeant super te omnia maledicta que scripta sunt in hoc volumine; et deleat Dominus nomen tuum sub celo et consumet te in perditionem ex omnibus tribus Israel, juxta maledictiones que in isto volumine continentur. — Responde: Amen.	Lv 26,20,22,26 Dt 29,20-21	²⁰ Consumetur in cassum labor vester non proferet terra german nec arbores poma praebebunt [...] ²² emittamque in vos bestias agri quae consumant et vos et pecora vestra et ad paucitatem cuncta redigant desertaeque fiant viae vestrae[...] ²⁶ postquam confregero baculum panis vestri ita ut decem mulieres in uno cibano coquunt panes et reddant eos ad pondus et comedetis et non saturabimini. // ²⁰ Et Dominus non ignoscat ei sed tunc quam maxime furor eius fumet et zelus contra hominem illum et sedeant super eo omnia maledicta quae scripta sunt in hoc volumine et deleat nomen eius sub caelo ²¹ et consumat eum in perditionem ex omnibus tribubus Israhel iuxta maledictiones quae in libro legis huius ac foederis continentur.